
 

 
     УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

14 липня 2025 року                                                                                                                  № 173 

 

Про продовження функціонування 

прийомної сім’ї Жайворонок-

Мірошникова на території 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Цивільного 

кодексу України, Сімейного кодексу України, Закону України «Про охорону дитинства», 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування», постанов Кабінету Міністрів України 

від 26.04.2002 року № 565 «Про затвердження Положення про прийомну сім’ю»,                                

від 31.01.2007 року № 81 «Про затвердження Порядку призначення і виплати державної 

соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних 

послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом «гроші ходять 

за дитиною», від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов`язаної із захистом прав дитини», від 18.06.2025 року № 702 «Про внесення до деяких 

постанов Кабінету Міністрів України змін щодо здійснення органами опіки та піклування, 

службами у справах дітей повноважень стосовно організації діяльності дитячих будинків 

сімейного типу та прийомних сімей» враховуючи розпорядження голови Одеської районної 

державної адміністрації Одеської області від 14.07.2025 року № 142-р «Про припинення 

функціонування прийомної сім’ї Жайворонок – Мірошникова на території Одеського району 

Одеської області», заяви прийомних батьків Жайворонок О.В. та Мірошникова О. Г. від 

09.07.2025 року № 03-24/747-М-25, виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Продовжити з 14.07.2025 року функціонування прийомної сім’ї на базі родини 

Жайворонок Ольги Віталіївни, 20.07.1973 року народження, та Мірошникова Олексія 

Григоровича, 15.04.1975 року народження, за адресою: вулиця Рибацька, будинок 53а, село 

Молодіжне, Одеський район, Одеська область на території Великодолинської селищної ради. 

2. Покласти на прийомних батьків Жайворонок Ольгу Віталіївну та Мірошникова 

Олексія Григоровича персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та 

психічний розвиток прийомної дитини Артюха Богдана Сергійовича, 19.03.2012 р.н. та 

зобов’язати прийомних батьків невідкладно інформувати службу у справах дітей 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у разі, якщо їм або 

членам сім’ї, з якими вони проживають на спільній житловій площі, у тому числі малолітнім 

дітям, під час функціонування такої сім’ї діагностовано глибокі органічні ураження нервової 

системи, алкогольну та наркотичну залежність, відкриту форму туберкульозу, психотичні 

розлади, в яких офіційно зареєстровані асоціальні прояви, нахили до насильства тощо.   



2 

3. Службі у справах дітей Великодолинської селищної ради: 

1) підготувати договір про організацію діяльності прийомної сім’ї на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області; 

2) здійснювати контроль за умовами виховання та проживання прийомної дитини; 

3) подавати щорічний звіт службі у справах дітей Одеської обласної державної 

адміністрації про стан утримання і розвитку дитини в сім’ї. 

4. Відділу надання соціальних послуг Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області: 

1) закріпити за прийомною сім’єю соціального працівника; 

2) забезпечити соціальний супровід, надання комплексу послуг, спрямованих на 

створення належних умов функціонування прийомної сім’ї Жайворонок О.В. та 

Мірошникова О.Г.;  

3) подавати службі у справах дітей  Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області до 01 грудня щорічну інформацію про ефективність функціонування 

прийомної сім’ї Жайворонок О.В. та Мірошникова О.Г.; 

 5. Рекомендувати управлінню соціального захисту населення Одеської районної 

державної адміністрації: 

1) забезпечити призначення і виплати державної соціальної допомоги на прийомну 

дитину та грошового забезпечення одному з прийомних батьків; 

2) здійснювати зазначені виплати щомісячно до 20 числа; 

3) забезпечити пільгове оздоровлення дитини. 

6. Комунальному некомерційному підприємству «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області: 

1) закріпити сімейного лікаря за дитиною;  

2) забезпечити двічі на рік проходження дитиною медичного огляду та здійснення 

диспансерного нагляду за нею; 

3) подавати службі у справах дітей Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області до 01 грудня щорічний звіт про стан здоров’я дитини, дотримання 

батьками-вихователями рекомендацій лікаря. 

7. Відділу освіти, культури, спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області:  

1) забезпечити реалізацію права дитини на здобуття загальної середньої освіти, а у разі  

потреби – індивідуальне навчання;  

2) подавати службі у справах дітей Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області до 01 грудня щорічний звіт про рівень розвитку та знань дитини, наявність 

шкільного одягу та шкільного приладдя, систематичне відвідування уроків та своєчасність і 

якість виконання домашніх завдань, відвідування дитиною гуртків, секцій, позашкільних 

заходів, участь батьків у вихованні дитини тощо. 

8. Рекомендувати відділенню поліції № 1 Одеського районного управління поліції               

№ 2 Головного управління Національної поліції в Одеській області подавати службі у 

справах дітей Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області                     

до 01 грудня щорічний звіт про відсутність проявів асоціальної поведінки з боку дитини, яка 

виховуються в прийомній сім’ї на базі родини Жайворонок О.В. та Мірошникова О.Г. 
9. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 


